ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTCCNKCDVCI Đông Hà, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Ban Nội chính Tỉnh ủy

Ngày 04/10/2023, Ban Nội chính Tỉnh ủy Quảng Trị có Công văn số 718-

CV/BNCTU về việc xử lý đơn kiến nghị của các hộ dân tại Tổ 7, Khu phố 10,

Phường 5. UBND thành phố Đông Hà báo cáo quá trình giải quyết cụ thể như

sau:

Để giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường theo kiến nghị của các hộ dân

theo Công văn trên, UBND thành phố đã phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

xây dựng công trình Nâng cấp rãnh thoát nước và xử lý ô nhiễm môi trường tại

khu dân cư Khu phố 10, Phường 5 tại Quyết định số 1561/QĐ-UBND ngày

14/8/2023 và giao Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp - Khuyến công và

dịch vụ công ích làm chủ đầu tư với quy mô đầu tư bao gồm nạo vét bùn đất đáy

mương hiện trạng, xây mới rãnh tấm lát bằng bê tông cốt thép dạng hình thang

với chiều dài 124,82m, kích thước mặt cắt ngang rãnh là (1,0x2,6x0,8)m, móng

rãnh bằng bê tông xi măng trên lớp đắp cát trong phạm vi mương đất hiện trạng.

Đồng thời, bổ sung hệ thống lan can nhằm đảm bảo an toàn cho người dân trong

khu vực.

Hiện nay, Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp - Khuyến công và dịch

vụ công ích đang tổ chức triển khai thi công xây dựng công trình và dự kiến

hoàn thành trong tháng 12/2023. Công trình sau khi hoàn thành cơ bản giải

quyết được tình trạng ứ đọng gây ô nhiễm môi trường tại khu vực trên.

Vậy UBND thành phố Đông Hà kính báo cáo Ban nội chính Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, PVP, CVVP;

- Các Phòng: QLĐT, TNMT;

- UBND Phường 5;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Sỹ Trung

Về việc xử lý đơn kiến nghị của các hộ

dân tại Tổ 7, Khu phố 10, Phường 5

		2023-11-01T13:39:13+0700

		2023-11-02T07:43:56+0700

		2023-11-02T08:35:15+0700

		2023-11-02T10:25:02+0700

		2023-11-02T10:25:02+0700

		2023-11-02T10:25:02+0700

		2023-11-02T10:25:02+0700